
 
GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA 
 
 

PORTARIA 08/2018 
 
 
A Pró-Reitora de Gestão Acadêmica, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 
 
RESOLVE: 
 
NOMEAR para compor a banca de seleção do segundo processo seletivo para aluno 
regular do Programa de Pós-Graduação em Ensino e Relações Étnico Raciais os 
servidores: 
 
Campus Jorge Amado: 

 Rafael Siqueira de Guimarães 

 Ana Cristina Santos Peixoto 

 Cynthia de Cássia Santos Barra 
 
Campus Sosígenes Costa: 

 Eliana Póvoas Pereira Estrela Brito 

 Edson Kayapo 

 Alexandre Fernandes 

 Francisco Antônio Nunes Neto 

 Maria Aparecida Lopes 
 
Campus Paulo Freire: 

 Milena Cláudia Santos Guidio 

 Gilson Brandão 

 Francisco Antônio Nunes Neto 
 
 

Itabuna, 20 de junho de 2018. 
 

 
 
 

 
Janaína Zito Losada 

Pró-Reitora 

 


